UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DO CAMPUS DE CRUZEIRO DO SUL

CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNIAS BIOLÓGICAS

EDITAL N.º 01/2022

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE
BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, CAMPUS FLORESTA PARA O BIÊNIO

2022 –2024

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas,
do Campus Floresta, da Universidade Federal do Acre (Ufac), ancorada no disposto na Resolução
nº 091, de 17 de outubro de 2012 e Resolução nº 3, de 29 de dezembro de 2020, especialmente,
nos princípios elencados no art. 2º da Resolução nº 03/2020, no uso de suas atribuições legais,
por intermédio do presente Edital, torna pública a Lista da(s) Chapa(s) inscrita(s) para o pleito
eleitoral de escolha para os cargos de Coordenador(a) e Vice Coordenador(a) do Curso de
Bacharelado em Ciências Biológicas, do Campus Floresta, da Universidade Federal do Acre
(Ufac), para o biênio 2022 – 2024.

1 – CHAPAS INSCRITAS

Chapa Única:

Candidata a Coordenadora: Maria Isabel de Lima Silva

Candidata a Vice Coordenadora: Josileide Duarte de Farias

Cruzeiro do Sul-AC, 17 de outubro de 2022

Comissão Eleitoral (Portaria n.º 2316/2022)
Nome Função Representação

José Genivaldo do Vale Moreira Presidente/Titular Docente
Leandra Bordignon Suplente

Bruno César Mota Brandão Membro/Titular Técnico Administrativo
Maria Antonieta Melo de Almeida Suplente

Yvana Sylvia Moraes Dene Membro/Titular Discente
Asael Aprato Bonfada Suplente